

リレーセンターごみ等搬入実績表(令和5年度・令和4年度)

単位:Kg

| 区分 | 年度 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 累計 | 前年比 | |
|------|------|----|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------|-------|
| 可燃ごみ | 中間市 | 5 | 756,030 | 901,370 | 797,800 | 787,180 | 813,690 | 763,490 | 779,660 | 744,600 | 807,740 | 759,410 | 655,610 | 747,980 | 9,314,560 | |
| | | 4 | 848,440 | 907,320 | 818,060 | 836,550 | 862,220 | 812,170 | 800,700 | 825,680 | 802,950 | 769,520 | 656,270 | 799,140 | 9,739,020 | |
| | | 差 | △ 92,410 | △ 5,950 | △ 20,260 | △ 49,370 | △ 48,530 | △ 48,680 | △ 21,040 | △ 81,080 | 4,790 | △ 10,110 | △ 660 | △ 51,160 | △ 424,460 | -4.4% |
| | 広域全体 | 5 | 2,520,550 | 2,999,640 | 2,691,510 | 2,616,810 | 2,716,040 | 2,589,770 | 2,597,280 | 2,450,120 | 2,715,220 | 2,517,240 | 2,181,210 | 2,519,320 | 31,114,710 | |
| | | 4 | 2,781,400 | 2,986,740 | 2,719,360 | 2,794,480 | 2,862,010 | 2,750,820 | 2,682,160 | 2,713,670 | 2,688,830 | 2,540,020 | 2,192,930 | 2,679,550 | 32,391,970 | |
| | | 差 | △ 260,850 | 12,900 | △ 27,850 | △ 177,670 | △ 145,970 | △ 161,050 | △ 84,880 | △ 263,550 | 26,390 | △ 22,780 | △ 11,720 | △ 160,230 | △ 1,277,260 | -3.9% |
| 不燃ごみ | 中間市 | 5 | 20,200 | 24,130 | 25,550 | 15,590 | 24,420 | 21,360 | 18,580 | 27,340 | 26,310 | 20,060 | 11,770 | 18,660 | 253,970 | |
| | | 4 | 23,340 | 25,720 | 26,570 | 19,880 | 20,720 | 23,020 | 22,520 | 31,570 | 27,850 | 21,500 | 15,590 | 20,520 | 278,800 | |
| | | 差 | △ 3,140 | △ 1,590 | △ 1,020 | △ 4,290 | 3,700 | △ 1,660 | △ 3,940 | △ 4,230 | △ 1,540 | △ 1,440 | △ 3,820 | △ 1,860 | △ 24,830 | -8.9% |
| | 広域全体 | 5 | 79,420 | 82,300 | 80,150 | 70,090 | 77,350 | 79,040 | 84,070 | 87,040 | 105,960 | 61,520 | 54,270 | 70,450 | 931,660 | |
| | | 4 | 83,380 | 84,890 | 86,560 | 74,520 | 74,950 | 80,120 | 101,420 | 96,530 | 91,890 | 65,830 | 62,270 | 70,210 | 972,570 | |
| | | 差 | △ 3,960 | △ 2,590 | △ 6,410 | △ 4,430 | 2,400 | △ 1,080 | △ 17,350 | △ 9,490 | 14,070 | △ 4,310 | △ 8,000 | 240 | △ 40,910 | -4.2% |
| 粗大ごみ | 中間市 | 5 | 42,240 | 47,530 | 48,400 | 43,990 | 35,300 | 40,240 | 55,100 | 44,350 | 47,000 | 34,080 | 35,520 | 40,360 | 514,110 | |
| | | 4 | 63,170 | 51,660 | 43,530 | 37,530 | 39,040 | 39,600 | 46,140 | 46,340 | 57,180 | 38,170 | 36,420 | 49,550 | 548,330 | |
| | | 差 | △ 20,930 | △ 4,130 | 4,870 | 6,460 | △ 3,740 | 640 | 8,960 | △ 1,990 | △ 10,180 | △ 4,090 | △ 900 | △ 9,190 | △ 34,220 | -6.2% |
| | 広域全体 | 5 | 179,000 | 215,730 | 199,250 | 167,890 | 154,920 | 155,990 | 198,830 | 183,060 | 210,310 | 142,020 | 138,140 | 183,940 | 2,129,080 | |
| | | 4 | 222,720 | 219,950 | 180,250 | 167,900 | 158,260 | 163,860 | 197,470 | 177,180 | 222,080 | 127,350 | 132,660 | 190,800 | 2,160,480 | |
| | | 差 | △ 43,720 | △ 4,220 | 19,000 | △ 10 | △ 3,340 | △ 7,870 | 1,360 | 5,880 | △ 11,770 | 14,670 | 5,480 | △ 6,860 | △ 31,400 | -1.5% |
| 月別合計 | 中間市 | 5 | 818,470 | 973,030 | 871,750 | 846,760 | 873,410 | 825,090 | 853,340 | 816,290 | 881,050 | 813,550 | 702,900 | 807,000 | 10,082,640 | |
| | | 4 | 934,950 | 984,700 | 888,160 | 893,960 | 921,980 | 874,790 | 869,360 | 903,590 | 887,980 | 829,190 | 708,280 | 869,210 | 10,566,150 | |
| | | 差 | △ 116,480 | △ 11,670 | △ 16,410 | △ 47,200 | △ 48,570 | △ 49,700 | △ 16,020 | △ 87,300 | △ 6,930 | △ 15,640 | △ 5,380 | △ 62,210 | △ 483,510 | -4.6% |
| | 広域全体 | 5 | 2,778,970 | 3,297,670 | 2,970,910 | 2,854,790 | 2,948,310 | 2,824,800 | 2,880,180 | 2,720,220 | 3,031,490 | 2,720,780 | 2,373,620 | 2,773,710 | 34,175,450 | |
| | | 4 | 3,087,500 | 3,291,580 | 2,986,170 | 3,036,900 | 3,095,220 | 2,994,800 | 2,981,050 | 2,987,380 | 3,002,800 | 2,733,200 | 2,387,860 | 2,940,560 | 35,525,020 | |
| | | 差 | △ 308,530 | 6,090 | △ 15,260 | △ 182,110 | △ 146,910 | △ 170,000 | △ 100,870 | △ 267,160 | 28,690 | △ 12,420 | △ 14,240 | △ 166,850 | △ 1,349,570 | -3.8% |

※ 令和5年度の可燃ごみ量は、対4年度比3%減が目標です。

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|------|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------|-------|
| 可燃ごみ | 中間市 | 5 | 756,030 | 901,370 | 797,800 | 787,180 | 813,690 | 763,490 | 779,660 | 744,600 | 807,740 | 759,410 | 655,610 | 747,980 | 9,314,560 | |
| | | 4 | 848,440 | 907,320 | 818,060 | 836,550 | 862,220 | 812,170 | 800,700 | 825,680 | 802,950 | 769,520 | 656,270 | 799,140 | 9,739,020 | |
| | | 差 | △ 92,410 | △ 5,950 | △ 20,260 | △ 49,370 | △ 48,530 | △ 48,680 | △ 21,040 | △ 81,080 | 4,790 | △ 10,110 | △ 660 | △ 51,160 | △ 424,460 | -4.4% |
| | 広域全体 | 5 | 2,520,550 | 2,999,640 | 2,691,510 | 2,616,810 | 2,716,040 | 2,589,770 | 2,597,280 | 2,450,120 | 2,715,220 | 2,517,240 | 2,181,210 | 2,519,320 | 31,114,710 | |
| | | 4 | 2,781,400 | 2,986,740 | 2,719,360 | 2,794,480 | 2,862,010 | 2,750,820 | 2,682,160 | 2,713,670 | 2,688,830 | 2,540,020 | 2,192,930 | 2,679,550 | 32,391,970 | |
| | | 差 | △ 260,850 | 12,900 | △ 27,850 | △ 177,670 | △ 145,970 | △ 161,050 | △ 84,880 | △ 263,550 | 26,390 | △ 22,780 | △ 11,720 | △ 160,230 | △ 1,277,260 | -3.9% |

※令和5年度中間市の人口推移(住民基本台帳による)

| | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 |
|-----|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 当月 | 39,712 | 39,664 | 39,632 | 39,589 | 39,593 | 39,590 | 39,551 | 39,473 | 39,451 | 39,430 | 39,366 | 39,320 |
| 前月 | 39,657 | 39,712 | 39,664 | 39,632 | 39,589 | 39,593 | 39,590 | 39,551 | 39,473 | 39,451 | 39,430 | 39,366 |
| 差 | 55 | △ 48 | △ 32 | △ 43 | 4 | △ 3 | △ 39 | △ 78 | △ 22 | △ 21 | △ 64 | △ 46 |
| 増減率 | 0.14% | -0.12% | -0.08% | -0.11% | 0.01% | -0.01% | -0.10% | -0.20% | -0.06% | -0.05% | -0.16% | -0.12% |

もえるごみ搬入量状況

令和5年度のもえるごみ搬入量は、対4年度比3%の減量が目標です。ごみの減量化・資源化にご協力をお願いします。

単位:kg

| | 5年度 | 4年度 | 差(5年度-4年度) | 増減率 |
|----|-----------|-----------|------------|--------|
| 3月 | 747,980 | 799,140 | △ 51,160 | △ 6.4% |
| 累計 | 9,314,560 | 9,739,020 | △ 424,460 | △ 4.4% |

リレーセンターごみ等搬入実績表(令和5年度・令和4年度)

単位:Kg

| 区分 | 年度 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 累計 | 前年比 | |
|--------|------|----|----------|---------|---------|---------|---------|---------|----------|----------|---------|----------|---------|----------|-----------|-------|
| ビン・カン | 中間市 | 5 | 32,970 | 28,340 | 25,720 | 34,200 | 29,330 | 32,940 | 25,910 | 13,780 | 46,860 | 22,340 | 23,190 | 28,860 | 344,440 | |
| | | 4 | 34,300 | 30,840 | 28,590 | 35,750 | 30,680 | 29,900 | 32,960 | 25,300 | 29,880 | 30,280 | 14,120 | 37,150 | 359,750 | |
| | | 差 | △ 1,330 | △ 2,500 | △ 2,870 | △ 1,550 | △ 1,350 | 3,040 | △ 7,050 | △ 11,520 | 16,980 | △ 7,940 | 9,070 | △ 8,290 | △ 15,310 | -4.3% |
| | 広域全体 | 5 | 104,620 | 90,320 | 90,220 | 99,440 | 105,060 | 100,260 | 89,620 | 63,680 | 130,890 | 75,900 | 79,280 | 89,600 | 1,118,890 | |
| | | 4 | 110,720 | 94,610 | 96,890 | 105,740 | 98,510 | 102,900 | 108,600 | 85,360 | 99,720 | 95,250 | 67,050 | 103,370 | 1,168,720 | |
| | | 差 | △ 6,100 | △ 4,290 | △ 6,670 | △ 6,300 | 6,550 | △ 2,640 | △ 18,980 | △ 21,680 | 31,170 | △ 19,350 | 12,230 | △ 13,770 | △ 49,830 | -4.3% |
| ペット他 | 中間市 | 5 | 8,290 | 10,630 | 10,780 | 12,160 | 13,570 | 11,600 | 10,920 | 9,680 | 9,210 | 8,740 | 8,720 | 8,470 | 122,770 | |
| | | 4 | 8,220 | 9,090 | 9,750 | 10,470 | 11,820 | 11,030 | 10,050 | 8,140 | 8,730 | 8,680 | 7,380 | 8,990 | 112,350 | |
| | | 差 | 70 | 1,540 | 1,030 | 1,690 | 1,750 | 570 | 870 | 1,540 | 480 | 60 | 1,340 | △ 520 | 10,420 | 9.3% |
| | 広域全体 | 5 | 29,270 | 35,380 | 35,480 | 40,660 | 44,170 | 38,790 | 36,030 | 29,510 | 29,440 | 27,910 | 26,460 | 27,440 | 400,540 | |
| | | 4 | 31,140 | 34,300 | 34,990 | 39,520 | 43,990 | 38,560 | 35,030 | 29,390 | 30,710 | 30,080 | 25,720 | 30,640 | 404,070 | |
| | | 差 | △ 1,870 | 1,080 | 490 | 1,140 | 180 | 230 | 1,000 | 120 | △ 1,270 | △ 2,170 | 740 | △ 3,200 | △ 3,530 | -0.9% |
| プラスチック | 中間市 | 5 | 19,840 | 16,260 | 15,540 | 19,140 | 16,600 | 18,800 | 15,510 | 15,130 | 18,890 | 16,550 | 15,010 | 17,870 | 205,140 | |
| | | 4 | 20,000 | 18,570 | 13,810 | 19,100 | 16,850 | 16,250 | 19,450 | 16,900 | 13,740 | 19,550 | 15,230 | 15,130 | 204,580 | |
| | | 差 | △ 160 | △ 2,310 | 1,730 | 40 | △ 250 | 2,550 | △ 3,940 | △ 1,770 | 5,150 | △ 3,000 | △ 220 | 2,740 | 560 | 0.3% |
| | 広域全体 | 5 | 61,400 | 57,700 | 56,730 | 58,730 | 58,460 | 59,990 | 55,400 | 53,240 | 59,720 | 56,980 | 54,750 | 55,070 | 688,170 | |
| | | 4 | 63,720 | 61,800 | 55,560 | 60,000 | 60,120 | 58,730 | 58,750 | 57,400 | 54,500 | 61,630 | 54,070 | 51,710 | 697,990 | |
| | | 差 | △ 2,320 | △ 4,100 | 1,170 | △ 1,270 | △ 1,660 | 1,260 | △ 3,350 | △ 4,160 | 5,220 | △ 4,650 | 680 | 3,360 | △ 9,820 | -1.4% |
| 月別合計 | 中間市 | 5 | 61,100 | 55,230 | 52,040 | 65,500 | 59,500 | 63,340 | 52,340 | 38,590 | 74,960 | 47,630 | 46,920 | 55,200 | 672,350 | |
| | | 4 | 62,520 | 58,500 | 52,150 | 65,320 | 59,350 | 57,180 | 62,460 | 50,340 | 52,350 | 58,510 | 36,730 | 61,270 | 676,680 | |
| | | 差 | △ 1,420 | △ 3,270 | △ 110 | 180 | 150 | 6,160 | △ 10,120 | △ 11,750 | 22,610 | △ 10,880 | 10,190 | △ 6,070 | △ 4,330 | -0.6% |
| | 広域全体 | 5 | 195,290 | 183,400 | 182,430 | 198,830 | 207,690 | 199,040 | 181,050 | 146,430 | 220,050 | 160,790 | 160,490 | 172,110 | 2,207,600 | |
| | | 4 | 205,580 | 190,710 | 187,440 | 205,260 | 202,620 | 200,190 | 202,380 | 172,150 | 184,930 | 186,960 | 146,840 | 185,720 | 2,270,780 | |
| | | 差 | △ 10,290 | △ 7,310 | △ 5,010 | △ 6,430 | 5,070 | △ 1,150 | △ 21,330 | △ 25,720 | 35,120 | △ 26,170 | 13,650 | △ 13,610 | △ 63,180 | -2.8% |

プラスチック製容器包装 搬入量推移

| 年度 | 搬入量(kg) | 増減率(前年度比) |
|---------|---------|-----------|
| 平成26年度末 | 210,500 | △0.8% |
| 27年度末 | 204,380 | △2.9% |
| 28年度末 | 200,100 | △2.1% |
| 29年度末 | 196,960 | △1.6% |
| 30年度末 | 198,380 | 0.7% |
| 令和元年度末 | 203,570 | 2.6% |

| 年度 | 搬入量(kg) | 増減率(前年度比) |
|------|---------|-----------|
| 3年度末 | 211,630 | 1.1% |
| 4年度末 | 204,580 | △3.3% |
| 5年度末 | 205,140 | 0.3% |

前年度の同月日

可燃ごみ搬入量グラフ(平成26年度～令和5年度)

単位: Kg

| | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 合計 | 増減率 (前年度比) |
|------|---------|-----------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-----------|---------|---------|---------|------------|---------------|
| 26年度 | 984,030 | 1,070,240 | 912,200 | 990,410 | 973,300 | 924,810 | 957,500 | 874,480 | 1,003,380 | 868,730 | 743,440 | 884,730 | 11,187,250 | -0.5% |
| 27年度 | 904,230 | 1,035,830 | 953,040 | 950,020 | 935,480 | 973,710 | 917,690 | 828,190 | 991,180 | 822,330 | 740,370 | 903,090 | 10,955,160 | -2.1% |
| 28年度 | 947,840 | 989,200 | 911,920 | 947,480 | 916,740 | 837,410 | 871,010 | 884,700 | 895,850 | 832,490 | 700,500 | 844,930 | 10,580,070 | -3.4% |
| 29年度 | 858,610 | 1,039,710 | 864,110 | 871,190 | 926,350 | 873,640 | 870,830 | 839,870 | 875,890 | 807,770 | 671,050 | 861,320 | 10,360,340 | -2.2% |
| 30年度 | 840,420 | 954,000 | 915,590 | 862,300 | 860,580 | 822,440 | 902,380 | 820,960 | 890,750 | 844,050 | 723,910 | 870,450 | 10,307,830 | -0.5% |
| 元年度 | 895,410 | 967,940 | 851,700 | 901,890 | 895,560 | 803,840 | 908,200 | 843,980 | 886,990 | 819,680 | 755,200 | 828,340 | 10,358,730 | +0.5% |
| 2年 | 816,500 | 989,540 | 877,440 | 887,720 | 820,420 | 880,840 | 865,030 | 762,310 | 900,090 | 762,800 | 710,550 | 876,280 | 10,149,520 | -2.0% |
| 3年 | 847,640 | 881,740 | 904,050 | 853,880 | 830,510 | 850,670 | 851,470 | 781,770 | 818,260 | 771,920 | 656,590 | 809,410 | 9,857,910 | -2.9% |
| 4年 | 848,440 | 907,320 | 818,060 | 836,550 | 862,220 | 812,170 | 800,700 | 825,680 | 802,950 | 769,520 | 656,270 | 799,140 | 9,739,020 | -1.2% |
| 5年 | 756,030 | 901,370 | 797,800 | 787,180 | 813,690 | 763,490 | 779,660 | 744,600 | 807,740 | 759,410 | 655,610 | 747,980 | 9,314,560 | -4.4% |

